
 

 

COPIA ALBO 

 

 “UNIONE MONTANA VALLE VARAITA” 

MELLE (Provincia di Cuneo) 

 
__________________________________________________________________________ 

 

                          VERBALE   DI   DELIBERAZIONE   DEL    CONSIGLIO         N. 6 
 

__________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: Convalida degli eletti e dei nuovi rappresentanti dei Comuni 

facenti parte dell'Unione           

 
L’anno duemilaquattordici addì dieci del mese di luglio alle ore 21.00  in Frassino, nella 

solita sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto 

dell’Unione, vennero per oggi convocati i componenti  di questo Consiglio in seduta pubblica. 

 

All'appello risultano  : 

 
n. Cognome e nome Carica Comune Pres Assen 

1  CARRINO Nicola Consigliere Costigliole Saluzzo X       

2  DOVETTA Silvano Consigliere Venasca X       

3  FINA Giovanni Consigliere Melle       X (G) 

4  FORNIGLIA Roberto Consigliere Isasca X       

5  MATTEODO Bernardino Consigliere Frassino X       

6  MUNARI Mario Consigliere Bellino X       

7  NOVA Marcello Consigliere Brossasco X       

8  PICCO Andrea Consigliere Valmala X       

9  RINAUDO Milva Consigliere Costigliole Saluzzo X       

10  FINA Massimo Consigliere Melle X       

 

Risultano pertanto n. 9 Presenti   e   n.  1 Assenti  

 

Con  l'assistenza  continua  e  l'opera  del  Direttore - Segretario  dell’Unione Signor 

ASTESANO Mauro. 

 

La Signora RINAUDO dott.ssa Milva assunta la Presidenza in qualità di Presidente uscente e 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Varaita.  Responsabile Procedimento: BOUDOIN 
Maria Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO 
 

 

Premesso che : 

- i Comuni di Bellino, Brossasco, Costigliole Saluzzo, Frassino, Isasca, Melle, Valmala e 

Venasca hanno approvato lo Statuto e lo schema di atto costitutivo dell’Unione Montana 

Valle Varaita; 

- l’Atto Costitutivo è stato sottoscritto da tutti i Sindaci in data 14/01/2014 presso la Sala 

consigliare del Comune di Costigliole Saluzzo; 

 

Richiamato l’art. 32 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Richiamata la Legge 56 del 14/04/2014 “Disposizioni per le Unioni di Comuni e Fusioni di 

Comuni”; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 9 dello Statuto il Consiglio dell’Unione è composto da 11 

membri compreso il Presidente di cui n. 1 rappresentante delle minoranze consiliari dei 

comuni costituenti l’Unione 

 

Atteso che i Comuni di Bellino, Brossasco, Valmala, Isasca e Venasca, facenti parte 

dell’Unione Montana Valle Varaita, sono stati interessati dalle Elezioni Amministrative del 

25 maggio 2014 e che occorre pertanto ai sensi dell’art. 16, comma 4, provvedere alla 

convalida dell’entrata in carica dei rappresentanti eletti o di diritto; 

 

Rilevato che la Conferenza Straordinaria dei Consiglieri di minoranza dei Comuni facenti 

parte dell’Unione Montana Valle Varaita nella seduta odierna ha eletto il Consigliere FINA 

Massimo quale rappresentante delle minoranze in seno al Consiglio dell’Unione; 

 

Considerato che il Comune di Venasca non ha ancora provveduto alla nomina del secondo 

rappresentante di cui ha diritto ai sensi del c.1 art.9 dello Statuto vigente; 

 

Considerato che : 

- il Consiglio dell’Unione, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento 

delle autonomie locali approvato con D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e dello Statuto, nella 

seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro 

oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi 

componenti; 

- nel titolo III, capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 

incompatibilità” viene disciplinata la materia; 

 

Atteso che tutti i Signori Componenti sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, 

gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per 

i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto dell’Unione; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Direttore – Segretario ex art. 49 

del T.U.E.L.  e s.m.i.; 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Varaita.  Responsabile Procedimento: BOUDOIN 
Maria Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano da n. 9 componenti presenti; 

 

D E L I B E R A 

 

 1) Di convalidare l’elezione dei seguenti Componenti del Consiglio dell’Unione Montana 

Valle Varaita che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge 

e dallo Statuto per i quali non esistono condizioni di incompatibilità : 

1. MUNARI Mario  - Sindaco del Comune di Bellino 

2. NOVA Marcello  - Sindaco del Comune di Brossasco 

3. RINAUDO Milva  - Sindaco del Comune di Costigliole Saluzzo 

4. CARRINO Nicola  - Rappresentante del Comune di Costigliole Saluzzo 

5. MATTEODO Bernardino - Sindaco del Comune di Frassino 

6. FORNIGLIA Roberto - Sindaco del Comune di Isasca 

7. FINA Giovanni  - Sindaco del Comune di Melle 

8. PICCO Andrea  - Sindaco del Comune di Valmala 

9. DOVETTA Silvano  - Sindaco del Comune di Venasca 

10. FINA Massimo  - Rappresentante delle minoranze 

 

 

Successivamente, 

con separata unanime votazione, espressa a termini di legge, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Varaita.  Responsabile Procedimento: BOUDOIN 
Maria Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Varaita.  Responsabile Procedimento: BOUDOIN 
Maria Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to:(RINAUDO dott.ssa Milva)  

 

 

IL DIRETTORE -SEGRETARIO 

F.to: (ASTESANO Mauro) 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Frassino, lì  18/09/2014 IL DIRETTORE - SEGRETARIO  

(ASTESANO Mauro) 

 

 

 

RELAZIONE   DI   PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale  viene pubblicato all'Albo     Pretorio    dell’Unione   per   quindici     giorni   

consecutivi    dal 18/09/2014 al 03/10/2014 ai sensi dell'art.124, comma 2, del D.Lgs.267/2000.  

 

Frassino, lì 18/09/2014 

 

 

 

IL DIRETTORE - SEGRETARIO  

F.to: (ASTESANO Mauro) 

 

 

 

COMUNICATA  AI  COMUNI DELL’UNIONE   

  

       il 18/09/2014 prot. n. 97 

 

 

 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA  in  data _________________________  per decorrenza del termine di 

10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.267/00. 

 

 IL DIRETTORE - SEGRETARIO  

(ASTESANO Mauro) 

 

 


